

Ksau § 20

Ks2014/0057

141

Regionalt serviceprogram för Kronobergs län 2014-2018
Svar på remiss

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande och lämnar det som svar på remissen.

Ärendet

Ljungby kommun har mottagit en remiss avseende regionalt serviceprogram från länsstyrelsen den 7 februari 2014 enligt uppdrag från regeringen.

Kommunledningsförvaltningen skriver den 17 februari 2014 att programmets syfte är att bidra till en god tillgänglighet till kommersiell och offentlig service för boende, besökare och näringsidkare på landsbygden som bidrar till en hållbar tillväxt. Programmets övergripande mål är att nuvarande servicestruktur minst bibehålls och helst förstärks.

Kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande:

Serviceprogrammet är mycket välskrivet, innehållande relevant statistik och fakta. Våra synpunkter berör främst de insatser som beskrivs under rubriken *Prioriterade områden*.

- Lokalt engagemang och samverkan:

Förslag att ändra från: "Mål: butikerna har samverkan med lokala utvecklingsgrupper och lokalt näringsliv." till: "Mål: butikerna har samverkan med lokala företag och föreningar exempelvis sockenråd och andra lokala utvecklingsgrupper.

Förslag att ändra från: "Mål: på samtliga orter med dagligvarubutik eller drivmedelsanläggning har kommunen tagit initiativ till diskussion med lokal utvecklingsgrupp." till: "Mål: på samtliga orter med dagligvarubutik eller drivmedelsanläggning, där handlaren/ägaren uttrycker att behov finns, har kommunen tagit initiativ till diskussion mellan handlare/ägare, lokala företag och föreningar."

Förslag att slå ihop de två insatserna till en eftersom samma textinnehåll upprepas och med förslag att ändra till: Dialog upprättas med lokala företag och föreningar om förutsättningar för samverkan med butiker.

▪ Kommunernas ansvar och medverkan:

Förslag att lägga till: Förutom att kommunen tar initiativ till diskussion mellan handlare/ägare, lokala företag och föreningar när behov finns ska kommunernas ansvar även omfatta följande tre insatser.

Förslag att ändra från: "Kommuninformation tillhandahålls i samverkan med butikerna." till: "Turisminformation tillhandahålls i samverkan med butikerna."

Förslag att ändra från: "Kommunen ser över tillsyn, avgifter och bidrag utifrån ett landsbygdsperspektiv." till: "Kommunen ser över processen och tydliggör den för handlare så att de får rätt information angående tillsyn och avgifter, när de står inför att investera i och utveckla butiken."

Förslag att ändra från: "Mål: Tillsyn och avgifter ligger på en rimlig nivå utifrån landsbygdsbutikernas förutsättningar." till: "Samtliga dagligvaruhandlare har tillgång till rätt och tydlig information gällande tillsyn och avgifter."

Kommunledningsförvaltningen föreslår den 17 februari 2014 att kommunstyrelsen ställer sig bakom ovanstående yttrande.